habilitante de GUAMÁN PADILLA HOLGER EFRAÍN para prestar el servicio de Valor 
Agregado de Internet, ahora denominado SAI, tuvo vigencia hasta el 20 de febrero de 
2023. 
Además, conforme al memorando No. ARCOTEL-CTRP-2025-0204-M de 22 de enero 
de 2025, se identificaron ciento noventa y un (191) prestadores del Servicio de Acceso a 
Internet en la provincia del PICHINCHA, garantizando la continuidad del servicio, toda 
vez que los abonados podrán acceder al Servicio de Acceso de Internet por medio de 
otros prestadores. 

5. RECOMENDACIÓN: